

SUPPLEMENT
TO
The Ceylon Government Gazette,
PART III.

FRIDAY, MARCH 25, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 11th day of March, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Badullakele, situate at Kitatalabatgama in the Matara Gangaboda pattu, in the Southern Province, containing in extent about 544 acres 2 roods and 36 perches, as described in the annexed plan, and bounded as follows: on the north by Radagemulana belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Modarawatta belonging to Dikowitakankanange Juanis and others, Kandanketiyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniyawatta belonging to Howpeliyanage Dingi Appu and others, Hettigedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Natuduwe-watta belonging to Tantirige Matheshami and others, Kadujugahadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kadujukanatta belonging to Pinkolage Andris and others, Pansalawatta belonging to Komangodage Jayan and others, Pansaladeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Pansaladeniya-atmaga belonging to the Crown, Pinkolagedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwattedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kurunduwat- gedarawatta belonging to Dikowitage Jayan and others, Jambugahawatta belonging to Komangodage Mathes and others, Hanawatta belonging to Komangodage Don Carolis and others, Nagodawatta belonging to Sedarahettige Janis Hami and others, Wetiyagawawatta belonging to the Crown, Pinapalle gedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagodawila belonging to Don Tiyadoris Wanigasekara and others, Polindurewatta belonging to Wangige Jandu Hami and others, and Polinduredeniya belonging to Wangige Jandu Hami and others; east by the Badulu-ganga, Kimbulganatta belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Alutwila belonging to Undupitiya Appulage Luvis Hami and others, Batatuduwedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Lapadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Maliduwawila and Maliduwakumbura belonging to Mira Kandu Shroff, Gahalakoladeniya belonging to Mira Kandu Shroff, Ihala Kalapuwa and Pahala Kalapuwa belonging to Mira Kandu Shroff, Paswisimulla belonging to Mira Kandu Shroff, Digarolla belonging to Mira Kandu Shroff, Dalugodamulla belonging to Mira Kandu Shroff, Denapitigedumulla belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Dalugodapuwakwatta belonging to the Crown, Puwakwatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Beligahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Millapatinigahawatta belonging to Dalugodaliyanage Andris and others, Malapalawa belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Galketiyawatta belonging to Dulige Sincho and others, Galketiyahena sold by the Crown to Dulige Sincho and others, Galketiyadeniya belonging to Dulige Sincho and others, Dissawagewila belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Baddekaranawila belonging to the estate of late Wickramaratna Mudaliyar, Puhulhenawilawatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Puhulhenawila belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Uduumulla belonging to Walapolage Kittan and others, Hakurannekoratuwa belonging to Walapolage Kittan and others, Ittawelkoratuwewatta belonging to Kanattedulige Punchi Baba and others, and Pitivile-hena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachohige Jayatu and others; south by Taniyagoda-wattahena sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Enderagewatta belonging to Ramawickrama Gamachchige Jayatu and others, Gettikagahawatta sold by the Crown to Ramawickrama Gamachchige Baban and others, Puwakwatta belonging to Fattinige Koranelis and others, Nugagahadeniya belonging to the Crown, Paranapansalebedda belonging to the Crown, Kartugedeniya belonging to Paragastolle Pansala, portion of Badullakele sold by Crown (*vide* title plan 113, 198), Miriswatta belonging to the heirs of Tilekeratna, Mudaliyar, Dambukole belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Nagahaliyadda belonging to Waduge Carolis and others, Etgaledeniya belonging to Casie Lebbe Marikkar Levena Marikkar and others, Etgaledeniya-atmaga belonging to the Crown, Tumbegekumbura belonging to Sinnawan Kanakapullai Aliya Marikkar and others, Kodippilgedeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kekunagahaliyadda belonging to Kasakarage Kirihami and others, Medaliyadda belonging to Marambage Dionis and others, Mantriymulla belonging to Wappu Abdul and others, Indura belonging to Hewakasakarage Janis and others, Iriyahagahaliyadda belonging to Angarakankanange Davit and others, Wagissamulla belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Potuwila belonging to Maddamsinge Don Babanis and others, Kohombahenadeniya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Kohombahenawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Egodawatta belonging to Don Aberan Wijenarayan and others, Wadugewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Dalugodagedeniya belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Gamagewatta belonging to Gamage Kirigoris and others, Udukahapokuna belonging to Gamage Hendrisse and others, Addaragamagewatta belonging to Dalugodage Baban Appu and others, Udukaragamagewatta belonging to Beddegamage Salman and others, Siyambalagahawatta belonging to Kahagalagamage Kirigoris and others, Dolewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragewatta belonging to Beddegamage Babuwe and others, Sakkaragedeniya belonging to Beddegamage Babuwe and others, Udukumbura belonging to Beddegamage Adrian and others, Tumpela belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullekumbura belonging to Polwatte Lokumahat-maya, Masmullewatta belonging to Beddegamage Adrian and others, Masmullepinkoratuwa belonging

to Beddegamage Adrian and others, and Hittetiyyagewatta belonging to Beddegamage Adrian and others; and west by the Matara river (Nilwala-ganga), Modarawatta belonging to Polwatte Lokumahatmaya, Dommoneyaya belonging to the heirs of Mira Kandu Shroff, Dommonewatta sold by the Crown to Mira Kandu Shroff, and Tuninodarawatta belonging to Howpeliyanage Siman and others—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein:

I, John Penry Lewis, the Special Officer under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 11th day of June, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

இத்தால் யாவரு மறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் கிடத்தியாகிய 1898 ம் சூலையிலே 11 ந் தகதி தொடக்கம் மூன்றுமாசத்துக்குள் தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச் சேர்ந்த கங்கவடபத்துவையில் இருப்பத்தகம் என்னும் கிராமத்திலுள்ள பதுல்களே யென்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிறவும் இத்தோட்டைணத்திருக்கும் டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 544 ஏக்கர் 2 ஹட் 36 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது. இத்தோட்டைணத்திருக்கும் கடதாசியில் குறிக்கப்பட்டது :—

எல்லை, வடக்குக்கு-மீறுக்கண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய ரூதாகேழுமென, திக்குவிடகன்கானங்கே சுவாளிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மொதறவத்த, கவுபேலியனகே டினக்குப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தகன்கெட்டியேவத்த, மேற்சொல்லியவன் அனுபோகம்பண்ணும் கெட்டிகேற்றியேவத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கேட்டிர்க்கெதனிய, சந்திரிகே மத்ஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஞதுவேவத்த, மீறுக்கண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது கசகக்கெதனிய, பின்கலகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய கசக்கனத்த, கோமன்கொடகே சயலும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பண்ணலே வத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பன்ஸ்லெதனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பன்ஸ்லெதனியே அத்மக் மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்கலகே கெதனிய, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய குறுதுவத்தேதெதனிய, திக்குவிருகேசயநும் சிலபேர்களுக்குமுடைய குறுதுவத்தேதெதறவத்த, கோமன்கொடகே மத்சகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய சம்புகவுத்த, கொமன்கொடகே தொன் கூரோவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கேனேவத்த ஸேஸ்றகெட்டிகே சாளிஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஞகொடவத்த, அரசாட்சிக்குள்ள வெடியகாவாவுத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய பின்னபல் வேகேதெனிய, தொன் சியதோரின் வளிக்லேசகருவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஞகொடவில், வங்கிகே சன்தகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொல்லுன் துறைவத்த, வங்கிகே சந்தகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொல்லுந் துறைவத்த, அவ்விகே சந்தகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொல்லுந் துறைவத்தனிய; சிமக்கு-வதுவுகந்த மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கின்புல்கந்துத்த, உடிபிடியே அப்புஸாகே ஒஹிஸ்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அஷத்வில், மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடையது பட்டது: வேதனிய, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய லாபாதெனிய, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலிதுவவில்லும் மலிதுவகும்புர, மீறுகண்டு சருப்புடைய ககல் கொலதெனிய, மேற்சொல்லியவனுடைய இகலகலபுவும் பகலகலபுவ, மேற்சொல்லியவு. ஆடைய பள்ளிலிமுள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய திகஞ்சேள்ள, மேற்சொல்லியவனுடைய தலுகொடமுள்ள தலுகொடலியனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தேனேபிடிகே உடிமுள்ள, அரசாட்சிக்குள்ளது தலுகொட புவக்வத்த, தலுகொடலியனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய புவக்வத்த, தலுகொடலியனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய பெலிகவுத்த, தலுகொடலியனகே அந்திரிசம் சிலபேர்களுக்குமுடைய மின்பாதினிகவுத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய மலபலாவ, அவ்விகே விந்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடையது கள்கடியேவத்த, அவ்விகே வின்சோகும் சிலபேர்களுக்கு அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கள்கடியேகேன, தூவிகே வின்சோவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கல்கடியெதனிய, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய திலாவகேவில், விசகறமறத் ன முதலியாருக்குடைய ஒதக்குடைய பத்தேர்கரண்வில், மூமிலிக்கரமகம அச்சிகே சயதும். சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுள்கேனேவிலவுத்த, மூமிலிக்கறம கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய புகுல்கேனேவில், வளபலகே கிதனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடிமுல்ல, வலபல க கிதனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கருரண்னேகொறுவு, கன்தேதூவிகே புன் சிபாவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இத்தாவல்கொறுவேவுத்த, மூமிலிக்கறமகமாச்சிகே சயதும் கிதக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் பிடிவிலேகேன; தெற் குக்கு-மூமிலிக்கறமகமாச்சிகே சயதுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தன்யாரொடாவுத்தேகேன, மூமிலிக்கறம கமாச்சிகே சயதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எந்டேரேகேவுத்த, மூமிலிக்கறம கமாச்சிகே பயணுவுக்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் கடிகாகவுத்த, பத்தினிகே கொரணேல்சும் சிலபோகளுக்குமுடைய புவக்வத்த, அரசாட்சிக்குள்ள ஞககவுதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள பரந்பன்ஸ்லை வுத்த, பரகஸ்தொ. பென்ஸ்லைவுடைய கார்துகேதெனிய, 113,198 மூப்பர் உரித்துப்படத் திஸ் காண்கிற அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் வதுள்ளகலவுடைய ஓர் பங்கு, திலகரதன முதலியாருடைய உரித்தாளிகளுடைய மிரிஸ்வுத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளி களுடைய தம்புகொலை, வுடிகே கரூரீவிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஞககலியத்த காலி. வெப்பே மார்கார் லெவெனு மார்காரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்கலதெனிய, அரசாட்சிக்குள்ள அத்கலதெனியேஅத்மக, வின்னவன்கணக்புள்ளெயி அவியாமரிக்காரும். சிலபேர்களுக்குமுடையதும் பேகேகும்புர, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய கொடிப்பிலிகேதெனிய, கல்காரகே கிரிகாரும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ககுனகலியத்த, மாரப்பகே தின்னிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மதலியத்த, வாபுப் அப்துவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மன்திரியாமுள்ள, கேவகலைகாறகே சாளிகம் சிலபேர்களுக்குமுடைய இன்து, அண்காக்கான்கே தாவிதும் சிலபேர்களுக்குமுடைய இரியகல்பியத்த, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய வாசிஸ்லைமுள்ள, மத்சலிக்கே தொன்பாளிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய பொதுவில, மீறுகண்டு சருப்புடைய உரித்தாளிகளுடைய. கொகொமகேகேன: தெனிய, தொன் அபரன் விசென்றுயனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கொகொமகேனவுத்த, தொன்-அபரன் விசென்றுயனுவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய எக்காடவுத்த, தலுகொடகே புன்அப்பும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தலுகொடகேவுத்த, தலுகொடகே பபன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்கு முடைய தலுகொடகேவுத்த, கமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கமகேவுத்த, கமகேகந்திரிஸ்வும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உயிக்கபொகுன, தலுகொடகே பபன்அப்புவும் சிலபேர்களுக்குமுடைய அத்தரகமகேவுத்த, பத்தேகமகே ஸ்மனும் சிலபேர்களுக்கு

முடைய உசிகாகமகேவத்த, கக்கலகமகே கிரிகோரிசும் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸிப்பலாக் கவத்த, வத்தேகமகே படுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய தொலேவத்த, பத்தேகமகே படுவெம் சிலபேர்களுக்குமுடைய ஸக்காரகேதனிய, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய உடீகும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடையது மொல, வாள்வத்தே லொகுமகத் மயாவடைய மாஸ்முள்ளேங்கும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளேங்கும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய மாஸ்முள்ளேங்கும்புர, பத்தேகமகே அதிரியனும் சிலபேர்களுக்குமுடைய கித்தடியகேவத்த ; மேற்குக்கு-மா தாத்துய (மின்வளகங்க), பொள்வத்த லொகுமகத்மயாவடைய மோதரவத்த, மீருகண்டு சலூப்படைய உரித்தாளி-ஞடைய தொம்மனயாய, மீருகண்டு சலூப்புக்க அரசாட்சியாரால் விற்கப்பட்டிருக்கும் தொம்மனவத்த, கவுப்பெலியனகே சிமஜும் சிலபேர்களுக்குமுடைய தங்கமோதரவத்த. இந்த எல்லைகளுக்குள்ளடங்கிய காணிக்கு உரித்தப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாரசமிதும் இருந்தால் அவர்கள் என்முள்பாக மாத்தறை எனது கந்தோளில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய காணிக்கு உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால் மாத்தறைக்கு 1897 ம்-ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி விவில் ஆகிய நான் 1897 ம் வருஷத்தின் முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும், தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அழிவித்தல்க் குடிவிப்பறும் திகதியாகிய 1898 ம் ஸுப் ஆணி மீ 11 ந் திகதியில் என்னக்கெயாப்பமிட்டு ஏழுத்துக்குலமாய் கொல்லப்பட்ட காணி முடிக்கு ரிய ஆதனமின்று வெளியர்க்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. வில்லீஸ், குறிப்பான உத்தியோகன்தர்.

